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Generalforsamling i Skals Borgerforening 

  
Skals Idrætscenter 

onsdag den 22. februar 2023 - kl. 18.30 
 

Der startes med et indlæg fra en ”ny” erhvervsdrivende,  
Mikkel Andersen fra SPAR købemanden i Skals 

  
Derefter let traktement. 

  
Efterfulgt af Generalforsamling. 

  
1.  Valg af dirigent og referent. 
2.  Bestyrelsens beretning om det forløbne år 
3.  Aflæggelse af regnskab 
4.  Bestyrelsens forslag til aktiviteter det kommende år 
5.  Indkomme forslag fra medlemmerne 
6.  Fastsættelse af kontingent 
7.  Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 
8.  Valg af revisorer og suppleanter 
9.  Eventuelt 
 
 
Indkomne forslag skal være formand Heine Sørensen i hænde 
senest den 15. februar 2023. Formandens adresse er Norden-
toften 141, Skals eller på mail:  
skalsborgerforening@gmail.com. 

 

 
 

FORMANDEN HAR ORDET 
Skals er kommet godt ind i 2023 med såvel Nytårskur i Torvecafeen samt 
fuld damp på byens 3 store byggepladser, hvor byggepladskran nr. 2, på 
Skals Skole, netop i disse dage troner op på ”Skals-skyline”, hvilket vidner 
om at store forandringer er på vej – Se mere på midtersiderne, hvor skolele-
der Malene Holst Andersen giver en status på det store byggeprojekt. 
På Skalma-grunden er nedbrydningsarbejdet i slutfasen og man er ved at 
være klar til etablering af infrastrukturen i form af forsyningsledninger og klo-
ak og vej. På Nyvej vil den sidste bolig blive revet ned i løbet af marts, hvor-
efter de første 9 boliger i regi af Viborg Bolig- og Erhvervsudlejning starter op 
allerede fra omkring påske. Byparken vil også til påske være klar med de 
første elementer af Fase II i form af flere bord-/bænkesæt, udsigts-bænke 
m.m. der indbyder til ophold. Slutteligt glæder jeg mig over det store fremmø-
de den 18. december til Birkens juleoptog og juleaktiviteterne på tovet. End-
nu engang vil jeg opfordre alle borgere til også at møde op til Borgerforenin-
gens årlige generalforsamling den 22.02.23 i Skals Idrætscenter kl. 18.30, 
der starter med et indlæg fra vores nye SPAR købmand Mikkel Andersen 
efterfulgt af spisning. 

Med venlig hilsen 
Heine Glerup Sørensen 
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Nyt fra Byggepladsen 
 
Små skolebørn kan med nysgerrige øjne gen-
nem hegnet eller fra deres klasseværelse føl-
ge med i byggeriet fra første række. De kan 
se, at nye mure er ved at rejse sig, at giganti-
ske kraner løfter beton ind over fundamentet 
og fylder in-situ-væggene op. De kan se, at 
håndværkere arbejder og udøver hver deres 
ekspertise. Det drejer sig om den øvre del af 
den nye bygning, som rummer skolens ho-
vedindgang og administration. I uge 3 skal 
stålspær rejses i den nedre del af den nye 
bygning, og man kan for alvor begynde at 
fornemme det nye børnehus´ størrelse og 
form. Storkøkkenet er også blevet ryddet for 
vægge og gulve, så man kan starte forfra med at opbygge et moderne og 
funktionelt industrikøkken. Køkkenet er så stort, at det kan bespise alle børn 
og voksne i Børnehus og Skole. I disse uger er vi netop i gang med at under-
søge interesser og behov for en madordning hos skolebørnenes forældrene. 
Her får vi forhåbentlig vigtig viden, så vi får startet godt op.  

I Tænkeboksen er der også gang i den. 
Alle indvendige nye vægge er færdige. 
Lofterne klargøres til ny ventilation og 
malerne maler første gang. Nogle væg-
ge har allerede fået grøn farve. Elektri-
kere, ventilationsfolk, tømrere og ma-
lere går side om side og arbejder. Den 
flotte trappe midt i rummet, forbinder 
etagerne flot, og vi kan nu fornemme 
rummenes størrelser og form. Det som 
vi har brugt rigtig lang tid på at plan-
lægge og tegne, er nu for alvor ved at 
blive til virkelighed. Undervejs kom-

mer der overraskelser og forhindringer, så man må sadle om.  
 

Fx. står grundvandet højt under den gamle bankbygning, og en pumpe har, til 
stor gene for byens borgere, stået i mange timer og pumpet og larmet. Så vidt 
vides skulle det nu være lykkedes godt, og pumpen er slukket. Vi har også 
valgt at få en anden løsning på skærme. I stedet for projektorer får vi store 
skærme i alle lokaler, både i Tænkeboksen og på skolen. Det bliver en bedre 
og mere fremtidssikret løsning.  
 
Hver onsdag er der Byggemøde. Repræsentanter for alle håndværk, arkitekter, 
forvaltning og skole mødes i skurvognen og får de mange planer til at hænge 
sammen. Mads fra GPP-arkitekterne styrer begivenhederne. Mads har været 
med fra den første streg på papiret, så vi kender ham godt og er trygge ved 
hans ledelse. Det er også positivt, at vi har lokale håndværkere omkring bor-
det. Skals Installationsforretning er med samt andre midtjyske firmaer. 
 
Sikkerheden er også vigtig. Børnene har stor respekt for hegnet og håndvær-
kerne for børnenes sikkerhed. På torsdag skal der hejses store byggeelemen-
ter hen over Håndens Hus. Derfor må der ingen mennesker være i håndværk/
design-lokalerne denne dag. 
Vi finder på andre løsninger 
og ved, at den slags ulemper 
og sten på vejen vil præge 
vores hverdag de næste år. 
Det tager vi os af med glæde, 
da vi ved, at slutproduktet 
bliver fantastisk. Tidsplanen 
siger, at Tænkeboksen er klar 
til indflytning til august, Bør-
nehus og administration til oktober og resten af den store renovering i det føl-
gende år eller halvandet. Vi håber det hele går godt, og kan ikke vente til de 
forskellige afdelinger står klar. 
 
 


